
Pro další informace se obraťte na seminare@jewishmuseum.cz nebo na tel. 222 325 172. 

Vzdělávací a kulturní centrum 
Židovského muzea v Praze 
Maiselova 15, 110 00 Praha 1 

tel. 222 325 172, fax 222 318 856 
e-mail: education@jewishmuseum.cz 

www.jewishmuseum.cz 
 

 
 

Cyklus seminářů pro učitele 2011:  
 

ŽIDÉ, DĚJINY a KULTURA 
PRO „POKROČILÉ“ 

 

Číslo akreditace u MŠMT 21 700/2009-25-567 
 
 

 
Vzdělávací a kulturní centrum Židovského muzea v Praze v letošním roce potřetí 
pořádá navazující seminář v rámci cyklů pro učitele „Židé, dějiny a kultura“. Pro-
gram semináře je uspořádán do jednoho dne 19. září 2011.  
 
V rámci programu bude představen projekt 
„Děvčata z pokoje č. 28“, jenž vznikl díky 
německé novinářce a reportérce Hannelore 
Brenner-Wonschick. Ta na základě osobních 
vzpomínek žen vězněných v mládí v Terezíně 
vydala knihu doplněnou dochovanými doku-
mentárními materiály. Stejnojmenná výstava 
putuje od roku 2007 po České republice a její 
panely představují srozumitelným způsobem z 
období Protektorátu Čechy a Morava život ně-
kolika mladých děvčat jednoho z dětských do-
movů v Terezíně. Přibližují jejich každodenní 
starosti, ale i malé radosti a především silná přátelství, která na tomto místě vznikala. 
Výstava seznamuje návštěvníky s obsahem činností dětí v terezínských domovech, 
zejména výchovy a vzdělávání, které jim poskytli laskaví vychovatelé. Poslední tři 
panely mapují život přeživších děvčat až do dnešních dnů. 
 
Součástí tohoto semináře bude program k připomínce 70. výročí transportů protekto-
rátních Židů do Lodže. V jeho rámci bude představen nový workshop zabývající se 
touto tematikou. Učitelé budou mít možnost zakoupit si za výhodnou cenu nové DVD 
od režiséra Pavla Štingla „Ghetto jménem Baluty“, které obsahuje bonusový materiál 
určený k výuce. 
 
Po absolvování semináře získáte osvědčení.  
 
Místo konání:  Vzdělávací a kulturní centrum Židovského muzea v Praze,  

 Maiselova 15, Praha 1, 3. patro 



Pro další informace se obraťte na seminare@jewishmuseum.cz nebo na tel. 222 325 172. 

Program semináře Židé, dějiny a kultura 2011 pro „pokročilé“ 
 
19. září 2011 (pondělí)   

 

8.45–9.00  Registrace účastníků 

9.00–12.00 Projekt “Děvčata z pokoje č. 28” 

Prezentace budou tlumočeny do češtiny. 
 

9.00–9.30 Úvod a počátky projektu 
9.30–10.00 Projekce filmu “Děvčata z pokoje č. 28”  

  (režie Martin Pátek) 
10.00–11.00 Beseda s “Děvčaty z pokoje č. 28”  

(Anna Hanusová, Helga Kinsky, Evelina Merová, Ela Weissberger) 
11.15–12.00 Vzdělávací projekt “Děvčata z pokoje č. 28” 

 
 
 
13.00–17.00 Projekt „ Připomínka 70. výročí transportů protektorátních 
Židů do Lodže“ 
 

13:00–15:00 Prohlídka Nového židovského hřbitova  
15:00–16:30 Workshop o ghettu v Lodži  
16:30–17:00 „Ghetto jménem Baluty“ (režie Pavel Štingl)  

 

 

 

 

         
            
 
 
Veškeré dotazy a závazné přihlášky posílejte na seminare@jewishmuseum.cz, kon-
takt na tel. 222 325 172, 224 819 352. 
 
Přihlášku a veškeré další informace naleznete na stránkách muzea: 
www.jewishmuseum.cz/vkc.  
 


